
 1 

Výpis ze zápisu  
z 75. schůze Rady města Šlapanice konané dne 15.05.2013  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
1. Schválení Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2012-10/12 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2012-10/12 se Sdružením 

Šlapanice, kterým se rozšiřuje předmět díla a cena díla o mimořádné práce 
podle požadavků objednatele.   

 
2. Schválení účetní závěrky za rok 2012   
Usnesení: RM projednala  účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2012 a: 

a)  ukládá starostovi p ředložit na nejbližším zasedání ZM  ke schválení  
účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2012;  
 b) RM doporu čuje ZM ke schválení : 
- účetní závěrku sestavenou k 31.12. 2012 bez výhrad, 
- zúčtování výsledku hospodaření za rok 2012, tj. zisku ve výši 9.932.401,19 
Kč, ve prospěch účtu 432 - Nerozdělený zisk minulých let.  
 

3. Návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2012 
Usnesení: RM projednala  celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu za 

rok 2012 a: 
a) ukládá  
- tajemníkovi  organizačně zajistit  včasné zveřejnění způsobem stanoveným 
§ 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, 
- starostovi p ředložit na nejbližším zasedání ZM  ke schválení  celoroční 
hospodaření města, závěrečný účet za rok 2012 včetně všech příloh a zprávy 
o přezkoumání odborem kontrolním a právním KÚ Jihomoravského kraje;  
b) doporu čuje ZM ke schválení  závěrečný účet a hospodaření města za rok 
2012 bez výhrad. 

 
4. Rozpočtový výhled na roky 2014 až 2018 
Usnesení: RM projednala  návrh rozpočtového výhledu města Šlapanice na roky 2014 

až 2018 a doporu čuje ho ke schválení ZM.  
 
5. Sanace a zajištění sesuvného tělesa ZŠ Šlapanice – jmenování komisí 
Návrh smlouvy: RM jmenuje  komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, otevírání 

obálek s nabídkami v užším řízení a hodnotící komisi pro posouzení a 
hodnocení nabídek ve složení:  Ing. arch. Jaroslav Klaška, Bc. Ivan Vavro, 
Pavel Horák, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Jaroslava Valešová a Ing. Eliška 
Hallová (obě ze spol. DEA Energetická agentura) a Mgr. František Hubatka 
jako externí odborník. Dále jmenuje  náhradníky členů komise ve složení: 
Doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc., Ing. Jana Seidlová, Ing. Ivo Kouřil, Ing. 
Vítězslava Machovcová, Ing. Petr Lamparter, Ing. Libor Sekerka a Ing. 
Jaroslav Halamíček.    

 
6. Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice – jmenování komisí 
Usnesení: RM jmenuje  komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, otevírání 

obálek s nabídkami v užším řízení a hodnotící komisi pro posouzení a 
hodnocení nabídek ve složení:  Ing. arch. Jaroslav Klaška, Ing. Ivo Kouřil, Ing. 
Jaroslav Leplt, Ing. Jaroslava Valešová a Ing. Eliška Hallová (obě ze 
spol. DEA Energetická agentura). Dále jmenuje  náhradníky členů komise ve 
složení: Ing. Jana Seidlová, Pavel Horák, Jan Zycháček, Ing. Libor Sekerka a 
Ing. Jaroslav Halamíček.     

 



 2 

7. Pöyry Environment, a. s. – Smlouva o dílo č. SOD-2013-04 na zpracování DSP pro akci 
„Šlapanice-protierozní opatření, Puštor“ 

Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o dílo ev. č. SOD-2013-04 se společností Pöyry 
Environment, a. s. na zpracování DSP pro akci „Šlapanice – protierozní 
opatření, Puštor.“ 

 
8. Projekt Zdravé město 
Usnesení:     RM doporu čuje ZM ke schválení  

- členství města Šlapanice v asociaci Národní sítě Zdravých měst ČR 
(NSZM ČR), 

- „Deklaraci Zdravého města – Šlapanice“ v předloženém znění bez 
připomínek, 

- jako politika Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 Ing. arch. 
Jaroslava Klašku. 

RM pověřuje  pracovníka města Ing. Evu Merclovou pro koordinaci Projektu 
Zdravé město a místní Agendu 21. 

  
9. Přehled o plnění a čerpání rozpočtu k 30.04.2013 
RM bere na v ědomí bez hlasování.  
 
10. Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice – zadávací dokumentace 
Usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky – „Snížení 

energetické náročnosti ZŠ Šlapanice“ zpracovanou společností DEA, 
Energetická agentura, s. r. o. 
RM doporu čuje ZM ke schválení úpravu ceny na základě většího rozsahu 
venkovních úprav a jejich statického zabezpečení a tím vzniklých nákladů na 
zajištění komunikací ve výši 72.105.234 Kč + DPH. 

 
11. Sanace a zajištění sesuvného tělesa ZŠ Šlapanice – zadávací dokumentace 
Usnesení: RM schvaluje předloženou zadávací dokumentaci pro zadání veřejné 

zakázky „Sanace a zajištění sesuvného tělesa ZŠ Šlapanice“ zpracovanou 
společností DEA, Energetická agentura, s. r. o. 
RM doporu čuje ZM ke schválení úpravu ceny na základě nových zjištění 
v měření a tím posunu podloží a následně vzniklých nákladů na zajištění 
statického podloží školy ve výši 34.650.000 Kč + DPH. 

 
12. Nabídka na organizační zajištění výběru zhotovitele na akci „Šlapanice, Masarykovo 

náměstí 100/7 – zlepšení tepelně technických vlastností budovy“ 
Usnesení: RM schvaluje  přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pro 

organizaci a provedení výběrového řízení na zhotovitele akce „Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7 – zlepšení tepelně technických vlastností budovy“ 
společnosti DEA Enegetická agentura, s. r. o. 

  
13. Pronájem nebytových prostor ZS Šlapanice – pediatrie 
Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor – pediatrie 

ve Zdravotním středisku Šlapanice, Karla Čapka 1656/13: m. č. 104 WC (3,78 
m²); 106 zádveří (5,57 m²); 107 čekárna (23,75 m²); 108 ordinace (15,50 m²); 
109 umývárna (6,94 m²); 110 WC + úklid (6,52 m²) a 111 denní místnost 
(9,48 m²). 

 
14. E.ON Distribuce, a. s. – Smlouva 1040000108/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu ev. č. BS-2013-07 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu 1040000108/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce, a. s.  pro 
akci „Šlapanice, VN 1370, VN 1371, propojení“, ev. č. smlouvy BS-2013-07. 



 3 

15. MŠ Hvězdička – předchozí souhlas zřizovatele 
Usnesení: RM uděluje  příspěvkové organizaci Mateřská škola Hvězdička předchozí 

souhlas: 
- s nabytím účelově určeného finančního daru v hodnotě 33.600 Kč na 
kulturní akce pro děti MŠ. Seznam dárců je uveden v příloze, která je 
součástí originálu zápisu, 
- s nabytím účelově určeného finančního daru v hodnotě 33.000 Kč na 
kulturní akce pro děti MŠ. Seznam dárců je uveden v příloze, která je 
součástí originálu zápisu, 
- s nabytím účelově určeného finančního daru v hodnotě 8.200 Kč na 
pomůcky pro předškoláky. Seznam dárců je uveden v příloze, která je 
součástí originálu zápisu, 
- s nabytím účelově určeného finančního daru v hodnotě 6.600 Kč na 
pomůcky pro předškoláky. Seznam dárců je uveden v příloze, která je 
součástí originálu zápisu. 

 
16. Poskytnutí dotace z OP LZZ na projekt „Komunitní plánování pro obec s rozšířenou   
působností Šlapanice“ 
RM bere na v ědomí bez hlasování. 
 
17. Schválení přijetí dotace z rozpočtu JmK na projekt „STOP domácímu násilí“              
Usnesení: RM schvaluje  přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, z dotačního 

programu pro poskytování dotací v oblasti „Podpora pro-rodinné politiky na 
úrovni obcí“ pro rok 2013, ve výši 19.000 Kč. 

 
18. Nájemní smlouva č. NS-2013-22 
Usnesení: RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2013-22 na pronájem části pozemku 

p. č. 907/4 (173 m2) v k. ú. Šlapanice u Brna včetně části nebytových prostor 
občanské vybavenosti na tomto pozemku s fyzickou osobou, s účinností od 
15.06.2013 na dobu neurčitou.   

 
19. Mandátní smlouva na organizační zajištění výběru zhotovitele na akci „Sběrné středisko 

odpadů Šlapanice“  
Usnesení: RM schvaluje  přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pro 

organizaci a provedení výběrového řízení na zhotovitele akce „Sběrné 
středisko odpadů Šlapanice“ společnosti IWWAL consulting, s. r. o. a 
uzavření mandátní smlouvy č. MS-2013-02 s touto společností. 

 
20. Schválení svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání 01.06.2013 
Usnesení: RM schvaluje  konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 

oddávání, a to dne 01.06.2013 od 15:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 
 
21. Schválení svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro oddávání 17.08.2013 
Usnesení: RM schvaluje  konání svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro 

oddávání, a to dne 17.08.2013 ve 12:00 hodin ve sportovním areálu 
Šlapanice, Smetanova 7. 

 
22. Vyvěšení moravské vlajky 
Usnesení: RM neschvaluje  vyvěšení moravské vlajky 5. července v Den slovanských 

věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Při příležitosti státních svátků a při 
příležitostech celostátního významu, zejména v den smutku nebo v den 
státního smutku, vyhlášených vládou, bude jako doposud vyvěšována státní 
vlajka České republiky. 

 
 
 



 4 

23. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o. 
Usnesení:  RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o.                         
schvaluje: 
-  program jednání, 
-  zadávací dokumentaci na výběr svozové techniky pro nakládání s bioodpady – „Separace a 
svoz bioodpadů ve městě Šlapanice“.   
 
 
 


